20
Partido Social Cristão

?pebas

3

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR

MARCELO PARCERINUO

INDICAÇÃO N° 	/2017

APROVADO NA SESSÃC

Em 	ssão Untca

residente;

INDICA AO PODER EXCUTIVO
MUNICIPAL A CRIAÇÃO DE
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL, 	VISANDO
MELHORAR PROFISSIONALMENTE
OS HABITANTES DO NOSSO MUNI-
CÍPIO.

AUTOR: Marcelo Parcerinho

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,
SENHORAS VEREADORAS,

Indico que depois de cumprido o rito regimental e ouvido soberano plenário desta casa,
encaminha-se oficio ao Exmo. Sr. Darei José Lérmem-Prefeito municipal, sugerindo a
implantação de Programa de Qualificação profissional, para melhorar a qualidade da
mão de obra no nosso município, para superar neste momento de instabilidade de
emprego e ausência de serviço autônomo.

JUSTIFICATIVA

Sr, Presidente, por meio desta proposição indico ao Chefe do poder Executivo
Municipal a realização de Programa de Qualificação profissional para melhora a
concorrência dos nossos moradores, afim de proporcionar competitividade profissional
no mercado local.

20
Partido Social Cristão

ã 2.9  OSE MARCELO ALVES/FILGUEIRA
I VEREADOR - PSC
PARAUAPEBAS - PA

•

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR

MARCELO PARCERINHO

Diante desta exposição, solicito que esta indicação seja aprovada por esta casa de
leis, de modo a indicar ao poder público municipal manifestação de interesse público, e
tomar as devidas providências quanto ao atendimento deste pleito.

Sala das Sessões PARAUAPEBAS, 21 DE FEVEREIRO DE 2017.

	Page 1
	Page 2